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Komission tiedonanto Euroopan parlamentille, neuvostolle, Euroopan talous- ja sosiaalikomi-
tealle sekä alueiden komitealle – Toimivampi elintarvikeketju Eurooppaan 
 

Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) suhtautuu myönteisesti komission lokakuussa julkai-
semaan tiedonantoon elintarvikeketjun toiminnan tehostamiseksi EU:ssa. Tiedonanto 
edistää osaltaan komission nimeämän korkean tason työryhmän (High Level Group on 
the competitiveness of the Agro-Food Industry) tekemien toimenpide-ehdotusten toteu-
tumista. ETL tukee Euroopan elintarvike- ja juomateollisuusliiton CIAA:n näkemystä, 
jonka mukaan tasapainoiset kaupalliset suhteet parantavat elintarvikeketjun toimintaa 
ja hyödyttävät myös kuluttajaa. 
 
Komission tiedonannossa esitetään, että kestävien ja markkinaehtoisten suhteiden 
luomiseksi elintarvikeketjun sidosryhmien välille pyrittäisiin havaitsemaan neuvottelu-
voimien epätasaisuudesta johtuvat hyvän kauppatavan vastaiset sopimuskäytännöt, li-
säämään toimijoiden tietämystä ja helpottamaan mahdollista väärinkäytöksistä ilmoit-
tamista.  
 
Elintarviketeollisuusliito pitää tärkeänä, että mahdollisiin hyvän kauppatavan vastaisiin 
sopimuskäytäntöihin voitaisiin puuttua. Sopimuskäytäntöjä ei kuitenkaan tulisi jäykistää 
ottamalla käyttöön sellaisia standardisopimuksia, jotka rajoittaisivat vapaata liiketoimin-
taa.  
 
Komission mukaan elintarvikeketju kärsii hintojen läpinäkymättömyydestä ja ennakoi-
mattomuudesta. Komissio esittää, että elintarvikeketjun läpinäkyvyyden parantamiseksi 
julkaistaan hintaseurantatyökalu, jonka avulla saataisiin enemmän tietoa elintarvikkei-
den hintakehityksestä.  
 
Liitto toteaa, että kuluttajahintataso EU-maissa vaihtelee suuresti, hintoihin vaikuttavat 
esim. ruoan alv-taso, tuotteen kysyntä ja tarjonta, kuluttajien tulotaso jne. Liitto katsoo, 
että hintavertailujen informaatioarvo ilman kattavaa taustatietoa eri maiden markkinati-
lanteista on suhteellisen vähäinen. Liitto pitää teollisuuden ja kaupan välisiä hintatietoja 
yrityssalaisuuden piiriin kuluvana eikä katso tämän vuoksi hintatietojen avaamista mah-
dolliseksi. 
 
Tiedonannon mukaan komissio laajentaa perustetun korkean tason työryhmän toimi-
alaa ja tehtävänantoa edistääkseen toimintaehdotusten toteuttamista. Liitto pitää EU:n 
teollisuuden ja kaupan välisen yhteistyöfoorumin (EU Industry - Retail Platform) työn 
käynnistymistä tärkeänä ja toivoo, että yhteistyön avulla löydetään mahdolliset sopi-
muskäytäntöihin liittyvät kehittämiskohteet. 
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Elintarviketeollisuusliitto pitää hyvänä, että komission tiedonannolla pyritään vaikutta-
maan pk-yritysten asemaan ja toimintaedellytyksiin elintarvikeketjussa. 
 
Kunnioittavasti 
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